第 14 回高校生バイオサミット in 鶴岡 ご協賛のお願い

会 期

2024年8月21日(水)~23日(金)

会場

鶴岡市先端研究産業支援センター(鶴岡メタボロームキャンパス)D 棟レクチャーホール 〒997-0052 山形県鶴岡市覚岸寺字水上 246-2

代表

荒川 和晴(慶應義塾大学先端生命科学研究所 教授)

■事務局

第 14 回高校生バイオサミット in 鶴岡 慶應義塾大学先端生命科学研究所内

TEL: 0235-29-0802

Email: bio-summit@iab.keio.ac.jp

第 14 回高校生バイオサミット in 鶴岡

2024年6月吉日

謹啓 貴社におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申 し上げます。

さて、この度、第 | 4回高校生バイオサミット in 鶴岡を 2024 年 8 月 7 日 (水) ~23 日 (金)、鶴岡市先端研究産業支援センター (鶴岡メタボロームキャンパス) レクチャーホールにて開催する運びとなりました。 (8/7:一回戦 (オンライン)、8/21-23:決勝戦 (鶴岡現地))

この事業は、慶應義塾大学先端生命科学研究所、山形県、鶴岡市から構成される高校生バイオサミット実行委員会が主催し、①ポスター発表形式による生命科学に関する自由研究の研究発表、及び、優秀作品の表彰 ②グループディスカッションとその成果発表、③慶應義塾大学先端生命科学研究所のシステム生物学の研究現場の見学及びその研究スタッフや大学生との議論・交流を通じて、高校生の科学に対する興味・関心を喚起するとともに、日本の科学の将来を支える新しい人材を育成することを目的とし、2011年度から毎年夏に開催しているもので、これまでに延べ 2400 名の高校生が参加してまいりました。

第1~9回大会まではポスター発表形式による研究発表を実施し、参加高校生が現役の最前線で活躍する若手研究者である複数の審査員と直に接し、議論することに重きをおいてまいりましたが、コロナ禍においては第10,11回大会はオンライン開催、第12,13回大会は決勝のみ現地開催に戻し、口頭発表という形式で実施してまいりました。この夏に開催する第14回大会は、5年ぶりにポスター発表形式に戻して決勝を実施する予定であり、多くの高校生にとってはポスター発表形式による発表はほぼ初めての体験となり、参加者及び審査員の士気も高く、高尚な議論が展開される場でありますので、開催趣旨・開催意義をご理解いただき、何卒ご支援・ご協力を賜りますよう、ここに謹んでお願い申し上げます。

謹白

第 |4 回高校生バイオサミット in 鶴岡 実行委員長 荒川和晴 慶應義塾大学先端生命科学研究所 所長

第 14 回高校生バイオサミット in 鶴岡

開催概要

١.	名	称	第 14 回高校生バイオサミット in 鶴岡
2.	会	期	2024年8月21日(水)~ 23日(金)(決勝戦日程)
3.	会	場	鶴岡市先端研究産業支援センター(鶴岡メタボロームキャンパス)
			D 棟レクチャーホール
4.	代	表	荒川 和晴(慶應義塾大学先端生命科学研究所所長)
5.	参 加 規	模	約 120 名
,		411	高校生バイオサミット実行委員会(慶應義塾大学先端生命科学研究所、山形
6.	主	催	県、鶴岡市)
			文部科学省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、環境省、国立研究開発法人科
			学技術振興機構、山形大学農学部、鶴岡工業高等専門学校、慶應義塾大学総合政
			策学部、慶應義塾大学環境情報学部、山形県教育委員会、公益社団法人全国高等
7.	後	援	学校文化連盟加盟団体高等学校文化連盟全国自然科学専門部、公益社団法人日
			本植物学会、一般社団法人日本植物生理学会、一般社団法人日本進化学会、公益
			社団法人日本動物学会、公益社団法人日本農芸化学会、特定非営利活動法人日
			本分子生物学会、朝日新聞山形総局、毎日新聞山形支局、読売新聞山形支局、山
			形新聞・山形放送、㈱さくらんぼテレビジョン、山形テレビ、荘内日報
			文部科学大臣賞、厚生労働大臣賞、農林水産大臣賞、経済産業大臣賞、
8.	表	彰	環境大臣賞、科学技術振興機構理事長賞、慶應義塾賞、山形県知事賞、
			山形県教育委員会教育長賞、鶴岡市長賞、優秀賞、審査員特別賞
9.	協	カ	ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社、株式会社メタジェン
10.	開催趣	旨	全国の高校生が参加し、①生命科学に関する自由研究の研究発表、及び、優秀作
	1/13 TE 1/2	П	品の表彰 ②グループディスカッションとその成果発表 ③慶應義塾大学先端生
			命科学研究所のシステム生物学の研究現場の見学及びその研究スタッフや大学生
			との議論・交流を通じて、高校生の科学に対する興味・関心を喚起するととも
			に、日本の科学の将来を支える新しい人材を育成することを目的とする。

11. これまでの 開催実績

	実施期間	参加者数	学校数	研究作品数
1	2011.8.11-12	118	39	40
2	2012.8.5-7	115	41	42
3	2013.8.19-21	97	38	34
4	2014.8.3-5	162	50	65
5	2015.8.2-4	215	75	83
6	2016.7.31-8.2	183	68	77
7	2017.7.27-29	188	72	97
8	2018.7.30-8.1	189	72	99
9	2019.7.29-31	207	82	107
10	2020.8.24-26	264	78	110
11	2021.8.23-25	258	70	116
12	2022.8.22-24	259	70	119
13	2023.8.21-23	175	62	94
		2,430		

■事務局(お問合せ・お申込み先)

第 14 回高校生バイオサミット in 鶴岡 慶應義塾大学先端生命科学研究所内

TEL: 0235-29-0802

Email: bio-summit@iab.keio.ac.jp

ウェブサイトバナー広告掲載 募集要項

1. 広告媒体:第14回高校生バイオサミット in 鶴岡ウェブサイトバナー広告

2. 募集期間:2024年6月3日(月)~2024年7月31日(水)

3. 内 容:

掲載場所	掲載料(税込)	募集枠
例会ウェブサイトのトップ画面	50,000円	10 枠

バナーサイズ	左右 240×天地 80 ピクセル(固定)		
ファイル形式	PNG (.png) / JPEG(.jpg/.jpeg) / GIF(.gif) ※静止画		
容量	容量 3MBまで		
リンク設定	画像送付時に、リンク先 URL も併せてお知らせください。		
BB 0H 4生 BL	申込受付後、例会 web サイト公開終了まで		
掲載期間	(大会終了後もしばらく公開を続けます。公開終了は事務局にて決定します)		
データ送付先 bio-summit@iab.keio.ac.jp			

4. 申込・支払い方法

【申込方法】 別紙「御協賛申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局までメール添付にて ご送付ください。

【募集締切り】 2024年7月31日(水)

【版下送付締切】 2024 年 8 月 6 日(火)までメールにて納付ください。(ご応募いただいた後、順次 お送りください。頂戴次第、website に掲載させていただきます)

【お支払い】 後日、請求書をお送りいたしますので指定期日までにお振込みください。

※振込手数料は各社ご負担となります。

※お振込完了されましたら、メールにてお知らせください。

【お振込み先】 銀行・支店: 荘内銀行 鶴岡市役所出張所 (ショウナイギンコウ ツルオカシヤクショシュッチョウジョ)

支店コード:118

口座番号 : (普通預金) 1012874

口座名義 : 高校生バイオサミット実行委員会事務局 杉山雄

コウコウセイハ゛イオサミットシ゛ッコウイインカイシ゛ムキョク スキ゛ヤマユウ

モニター広告 募集要項

- 1. 広告媒体:第14回高校生バイオサミット in 鶴岡 モニター広告
- 2. 掲載期間:2024年8月21日(水)~8月23日(金)
- 3. 内 容:

掲載場所	掲載料(税	規格	募集枠
	込)		
サミット会場エン		・ 分までの長さのスライドまたは動画	
トランスホール		・上記期間中、常時上映	
モニター(inch)、		・MP4 形式	
及び、サミット受付	100,000円	・会場 PC:Windows10	3 枠
ロビーモニター		・会場モニタ:SONY BRAVIA	
(inch)		・音声出力:可(但し小さい音での上映と	
(現地会場)		なります)	

データ送付先	bio-summit@iab.keio.ac.jp
--------	---------------------------

- 4. 広告掲出決定
- (1)映写の順は、主催者で決定します。
- (2)上映期間

上記期間中、常時上映

(3)参加者

第 14 回バイオサミット決勝戦に出場する全国の高校生・高専生、引率教員 約 120 名

5. 申込・支払い方法

【申込方法】 別紙「御協賛申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局までメール添付にて ご送付ください。

【募集締切り】 2024年7月31日(水)

【データ提出締切】 2024年8月9日(金)まで

※映写用データは貴社にてご作成の上、運営事務局までメールにてご送付ください。

(当方ではデータ作成は致しません)

【お支払い】 後日、請求書をお送りいたしますので指定期日までにお振込みください。

※振込手数料は各社ご負担となります。

※お振込完了されましたら、メールにてお知らせください。

【お振込み先】 銀行・支店: 荘内銀行 鶴岡市役所出張所(ショウナイギンコウ ツルオカシヤクショシュッチョウジョ)

支店コード:118

口座番号 : (普通預金) 1012874

口座名義 : 高校生バイオサミット実行委員会事務局 杉山雄

コウコウセイハ イオサミットシ ッコウイインカイシ ムキョク スキ ヤマユウ

参加者用配布用広告 募集要項

1. 名 称:第 14 回高校生バイオサミット in 鶴岡 参加者用配布用広告

2. 募集期間:2024年6月3日(月) ~2024年7月31日(水)

3. 内 容:

体裁	掲載料(税込)	募集枠
A 4 サイズ I 頁(カラー・モノク	100,000円	制限なし
ロ・グレースケール、片面/両面いず		
れも可)		

4. 配 布 対 象:第 | 4回高校生バイオサミット in 鶴岡 決勝参加者

5. 配布方法:参加者に配布するプログラムに同梱します。(配布物は貴社にてご用意ください)

6. 体裁:A 4 サイズ I 頁 (カラー・モノクロ・グレースケール、片面/両面いずれも可)

7. 申込・支払い方法

【申込方法】 別紙「御協賛申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局までメール添付にて ご送付ください。

【募集締切り】 2024年7月31日(水)

【チラン納品締切】 2024年8月9日(金) まで現物をお送りください。

※送り先は、事務局より別途メールにてご連絡いたします。

【お 支 払 い 】 後日、請求書をお送りいたしますので指定期日までにお振込みください。

※振込手数料は各社ご負担となります。

※お振込完了されましたら、メールにてお知らせください。

【お振込み先】 銀行・支店:荘内銀行 鶴岡市役所出張所(ショウナイギンコウ ツルオカシヤクショシュッチョウジョ)

支店コード:118

口座番号 : (普通預金) 1012874

口座名義 : 高校生バイオサミット実行委員会事務局 杉山雄

コウコウセイハ゛イオサミットシ゛ッコウイインカイシ゛ムキョク スキ゛ヤマユウ

Award Sponsor 募集要項

- I. Award 対象: 第 | 4 回高校生バイオサミット in 鶴岡 成果部門 決勝で、優秀な研究発表を行った個人またはグループに授与される。
- 2. 内 容: 一口 500,000 円 (募集数: 2口)

貴社の冠 Award とさせていただきます。

ご参考までに、当サミットから授与される他の表彰は下記のとおりとなります。

文部科学大臣賞、厚生労働大臣賞、農林水産大臣賞、経済産業大臣賞、

環境大臣賞、科学技術振興機構理事長賞、慶應義塾賞、山形県知事賞、

山形県教育委員会教育長賞、鶴岡市長賞、優秀賞、審査員特別賞

- 3. 審 査:賞の審査は、バイオサミット審査委員会にご一任いただきます。(審査員長:慶應義塾 大学先端生命科学研究所長、審査委員会:博士号を取得した約20名の若手研究者から 構成される)受賞結果は、(公表日の前日である)8月22日(木)までにご一報 させていただきます。
- 4. 表彰と位置づけ:

「Award Sponsor 提供の冠 Award」…どのような研究に対して授与される賞とするか、方向性を ご提案可能です。但し最終的な決定は実行委員会にお任せいただきます。詳しくはお申し 込み時に事務局へお問い合わせください。

- ・賞状は原則としてバイオサミット実行委員会にて作成し、8月23日(金)午前の表彰式に 授与させていただきます。または貴社にてご用意いただく形式をとることも可能ですので、 詳しくはお申込み時に、事務局へご相談ください。
- ・副賞として、貴社 ノベルティ等記念品をご提供いただくことも可能です。詳しくはお申込 み時に、事務局へご相談ください。
- 5. 募集期間:2024年6月3日(月)~2024年7月31日(水)
- 6. 申込・支払い方法

【申込方法】 別紙「御協賛申込書」に必要事項をご記入の上、運営事務局までメール添付にて ご送付ください。

【募集締切り】 2024年7月31日(水)

【お支払い】 後日、請求書をお送りいたしますので指定期日までにお振込みください。 ※振込手数料は各社ご負担となります。

※お振込完了されましたら、メールにてお知らせください。

【お振込み先】 銀行・支店:荘内銀行 鶴岡市役所出張所(ショウナイギンコウ ツルオカシヤクショシュッチョウジョ)

支店コード:118

口座番号 : (普通預金) 1012874

口座名義 : 高校生バイオサミット実行委員会事務局 杉山雄

コウコウセイハ゛イオサミットシ゛ッコウイインカイシ゛ムキョク スキ゛ヤマユウ

高校生バイオサミットへのご協賛にあたって、高校生バイオサミット実行委員会は、インボイスの登録団体(適格請求者発行事業者)ではないため、インボイス(適格請求者)登録番号が記載されている請求書・領収書の発行ができません。あらかじめご了承いただきますよう、お願いいたします。

【キャンセル】

お申込後の取消は、原則として受けかねますので予めご了承ください。

やむを得ない理由で掲載の取消を希望される場合は、事務局に相談し許可を得てください。

また、掲載取消理由を書面にてお送りいただき、受領した日を基準として以下のキャンセル料金を申し受けます。

キャンセル料:2024年7月31日まで(50%)、2024年8月1日以降(100%)

※キャンセルに伴う返金の際の振込み手数料は、貴社でのご負担とさせていただきます。

【変更・中止】

事務局は不可抗力、またはやむを得ない事情により、開催内容の変更または開催の中止等を行う場合がありますが、

この変更により生じた協賛各社の損害は補償できかねますので予めご了承ください。

また、前述の原因により開催中止になった場合、協賛費は返金いたしますが、それまでに要した必要手数料などをいただく場合もございますので予めご了承ください。

高校生バイオサミット実行委員会事務局 宛

ご住所

お電話番号

貴社名

部署名

お名前

印

御協賛金募集要項を確認・了解のうえ、下記のとおり協賛を申し込みます。

記

١.	御協賛金額	計	円
2.	御協賛目的	第14回高校生バイオサミット	in 鶴岡開催支援

3. 御希望項目

ご希望項目によを入れてください。

こ布主項目に✔を入れてくたさい。				
Web サイト		50,000円	例会ウェブサイトのトップ画面に掲載	
バナー広告	Ш		(左右 240×天地 80 ピクセル(固定))	
			サミット会場エントランスホール モニター	
モニター広告		100,000円	及び	
			サミット受付ロビー モニター	
参加者	П	100,000円	A4 縦 x ページ	
配布用広告	Ш	100,000 円		
			冠アワード	
Award sponsor		500,000円	審査は当サミット審査委員会でさせていただきま	
			す。	

<請求書御送付先>

ご住所

お電話番号

Email

貴社名

部署名

お名前

□請求書の原本送付が必要な方はこちらに✓を入れてください。